
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 972 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 142 DEL 30-09-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Recupero danni RD/11/011 del 17 giugno 2011 - impegno di spesa per
sostituzione colonnina erogatrice per veicoli elettrici di piazza Vittorio Veneto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

VISTA l’annotazione di servizio del 17 giugno 2011, protocollo 252/2011, trasmessa dalla
Polizia Municipale al Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale si evince che, in data
17 giugno 2011, una colonnina per la ricarica dei veicoli elettrici, di proprietà
dell’Amministrazione Comunale posta in piazza Vittorio Veneto, è stata danneggiata a seguito
di  incidente stradale;

DATO ATTO che:
la persona proprietaria del mezzo che ha urtato il manufatto in cemento ha
regolarmente presentato denuncia alla propria compagnia assicuratrice AVIVA -
Agenzia di Montevarchi (AR);
il Servizio Economato e Provveditorato ha chiesto al Servizio Tutela Ambientale la
determinazione del costo per la sostituzione del manufatto danneggiato o
eventualmente la riparazione dei componenti danneggiati alla ditta Generale Sistemi
srl di Prato, che ha fornito le colonnine su tutto il territorio comunale;
la ditta Generale Sistemi srl ha trasmesso un preventivo di  spesa  per i lavori di cui



sopra pari ad euro 999,00 oltre iva al 21%, chiarendo contestualmente che non è
quantificabile in maniera precisa l’attività sul posto e quindi il prezzo potrebbe variare
in relazione alla manodopera impiegata;  
la responsabilità del danno al manufatto di proprietà comunale è da addebitare
esclusivamente alla controparte e che al riguardo è stato chiesto alla compagnia
assicuratrice AVIVA Spa un rimborso pari ad euro 1.000,00 compresa iva;
la somma che sarà introitata a titolo di risarcimento sarà accertata al capitolo 3141
“rimborso danni arrecati a manufatti viabilità” in entrata sul bilancio del corrente
esercizio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO che in data 27 settembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9E019F8FC, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di dare atto che la somma di Euro 1.000,00, rimborsata dalla compagnia assicuratrice
AVIVA – Agenzia di Montevarchi (AR), a titolo di risarcimento del danno provocato al
manufatto di cui in premessa, sarà introitata e accertata al capitolo 3141 “rimborso
danni arrecati a manufatti viabilità” del bilancio del corrente esercizio;

2) Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato alla liquidazione della spesa,
entro un limite di Euro 1.208,79 compresa iva, salvo conguaglio, alla ditta Generale
Sistemi srl di Prato per il ripristino di una colonnina alimentatrice di veicoli elettrici
posta in piazza Vittorio Veneto;

3) di  impegnare la somma di Euro 1.208,79 compresa iva sul capitolo 81515 del bilancio
del corrente esercizio finanziario, impegno 09/5117;

4)    di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 30-09-2011



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Recupero danni RD/11/011 del 17 giugno 2011 - impegno di spesa per
sostituzione colonnina erogatrice per veicoli elettrici di piazza Vittorio Veneto.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.208,79
------------
09/005117/01 PEG : 81515    COD. 2 09 06 05  DISP. SU IMPEGNO :          788,85
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: tutela ambientale

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.208,79

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


